LEI COMPLEMENTAR N.º 030 DE 31 DE AGOSTO DE 2010

Altera a Lei Complementar n.º 026, de 17 de
dezembro de 2009, que institui o Estatuto do
Magistério Público da Educação Básica do
Município de Ferros.

           A Câmara Municipal de Ferros, por seus Vereadores aprovou e eu, Prefeito Municipal,
sanciono a segui9nte Lei:

Art. 1º O Anexo I da Lei Complementar n.º 26, de 17 de dezembro de 2009, passa a vigorar com a
redação na forma do Anexo I desta Lei.

Art. 2º O Anexo II da Lei Complementar n.º 26, de 17 de dezembro de 2009, passa a vigorar com
a redação na forma do Anexo II desta Lei.

Art. 3º O Anexo V da Lei Complementar n.º 26, de 17 de dezembro de 2009, passa a vigorar com
a redação na forma do Anexo III desta Lei.

Art. 4º As despesas decorrentes desta Lei correrão à conta de dotações orçamentárias próprias

do orçamento vigente.

Art. 5º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 1º de

agosto de 2010.

Ferros, 31 de agosto de 2010.

RAIMUNDO MENEZES DE CARVALHO FILHO

Prefeito Municipal

ANEXO I

QUADRO DE PROVIMENTO EFETIVO POR CONCURSO PÚBLICO

DENOMINAÇÃO DO CARGO
NÍVEL/
BASE

VENCIMENTO
BÁSICO

NÚMERO DE
CARGOS

JORNADA DE
TRABALHO

Professor de Educação Básica  I R$ 627,00 69 22 h. semanais

Professor de Educação Básica - Eventual I R$ 627,00 06 22 h. semanais

Supervisor Pedagógico IV R$ 2.2263,61 01 40 h. semanais

Regente de Ensino I R$ 627,00 01 22 h. semanais

 ANEXO II

 QUADRO DE CARGO EM COMISSÃO

DENOMINAÇÃO DO CARGO
VENCIMENTO

BÁSICO
NÚMERO DE

CARGOS
JORNADA DE
TRABALHO

Administrador Escolar  R$ 1.400,57 04 40 h semanais

ANEXO III

DEFINIÇÃO DE ESCALA DE VENCIMENTO

NÍVEL GRAU 1 GRAU 2 GRAU 3 GRAU 4 GRAU 5

I  R$ 627,00  R$ 633,27  R$ 639,60  R$ 646,00  R$ 652,46  R$ 658,98

II  R$ 672,16  R$ 678,88  R$ 685,67  R$ 692,53  R$ 699,46  R$ 706,45

III  R$ 720,58  R$ 727,78  R$ 735,06  R$ 742,41  R$ 749,84  R$ 757,34

Supervisor I  R$ 2.263,61  R$ 2.286,25  R$ 2.309,11  R$ 2.332,20  R$ 2.355,52  R$ 2.379,08

Supervisor II  R$ 2.426,66  R$ 2.450,92  R$ 2.475,43  R$ 2.500,19  R$ 2.525,19  R$ 2.550,44

Supervisor III  R$ 2.601,45  R$ 2.627,47  R$ 2.653,74  R$ 2.680,28  R$ 2.707,08  R$ 2.734,15

Supervisor IV  R$ 2.788,83  R$ 2.816,72  R$ 2.844,89  R$ 2.873,34  R$ 2.902,07  R$ 2.931,09

VENCIMENTO
BASE

Professor /
Regente

Professor /
Regente

Professor /
Regente